t. absentem. §. si. t. l. respiciendū. §. delinquunt. ii. q. l. in pri-
mis. cum infinitis similibus suis. Item cā cognita t ex pre-
dictis causis t iuribus potentia augmētare t etiam que
multis crassantibus vindicata opus est. ff. de penis. aut facta
in ul. §. t. l. capitalium. in ul. §. de qbus bene no. in dicto. §.
notandū. t dicta. l. quid ergo. §. pena. t. C. e. t. scuerior. et
p inno. ex de consti. c. i. ubi etiā no. q arbiter leges transgre-
di potest p. l. ff. de arbi. qualē. t ex de renū. in presentia. t h
ibi approbat host. si aut̄ nō est determinata tūc arbitrio ipo-
nitur iudicantie. ff. de effrac. l. i. t. ff. de penis. l. bodie. ex de
offi. dele. de causis. t ex de transac. c. ulti. cum suis xcor. qd
locum habet sive fecit sive mandauit sive ratum habuit ex q
dam iurisdictione. ex de sen. ex. mulieres. t de resti. spol. cum
ad sedem. ff. de vi t vi ar. l. i. §. cum aut̄. pecurator. Sed fallit
in casu in quo ratibabitio non retrotrahit nec mandato co-
paratur. ut in muliere que ratam habuit morte mariti quam
nō tractauit nec ordinauit. nam ratibabitio in hoc casu non
i npedit matrimonii cum ipso interfectore. ut no. b. ex de co-
uer. infide. c. i. in gl. ex eo. iuxta fi. Item in alio casu ubi ratā
habuit p̄cussionem factam in clericū. nam ratibabitio n̄ me-
facit ligari illo canone si quis suadente. j. e. q. iii. ut videt b.
notare. ex de sen. ex. mulieres. Sed in veritate illa glo. est in
telligenda qn̄ nomine meo manus iniectione facta nō fuit. si au-
tem meo nomine manus iniectione facta fuisset. t ratam habe-
rem bene ligarer illo canone. t sic sentit io. j. e. q. iii. omnes
ecclēsiae. t ita videt sentire b. in fi. illius glo. c. mulieres. si sub-
tiliter inspicatur. De ratibabitione habes. ex de his que si.
a prela. sine con. ca. cum vos. in gl. magna. Si aut̄ ex neces-
sitate delinqit. aut necessitas fuit absoluta aut cōditionalis. si
absoluta excusat a pena in totū. ex qd me. cā sacrī. t. l. xv
di. de iudeis. t. l. di. p̄sbros. qm̄ magis pat̄ q̄ agere videtur
ut in dicto. c. sacrī. t. vi. di. testamentū. ff. de bo. liber. q. cuž
maior. §. si libertus. ex de regu. iur. qui ex timore. ubi d. hoc
t de hoc no. ex de homi. sicut. in gl. magna. in fi. gl. Sicuti
mulieri nō imputat adulterium si traduta est inuita a marito
adulteranda. xxii. q. v. §. i. t. c. i. t. iii. t ex de eo q cog. cōsā
gui. vt. sue. discretionē ubi de hoc. ff. de adul. l. vim passam
vnde nō potest de adulterio ad penas accusari. qz adulterū
sine dolo nō cōmittit. ff. de adul. l. ul. sic ergo p̄ vim corrup-
ta corpore sed nō mente virginibus incorruptis equipatur.
xxii. q. v. ita ne. nisi quo ad aureolam. c. cā t. q. ille autem.
t. xxvii. q. i. nuptiarū. cum suis si. Sicut fuit cōditionalis tunc
nō excusat in totum. sed extenuatur culpa sua t peccatum
ut in dicto. c. sacrī. ubi de his. ii. q. i. in primis. ubi de hoc.
in glo. metus qnq̄ in nullo excusat. xi. q. iii. quisq̄ metu
de conse. di. i. deus. cum suis si. sicut d. de vxore cui mari
dedit occasionē t cā adulterandi. nam nibilominus adul-
terū potest sibi opponi. ex de diuor. significasti. t. xxvii. q.
ii. si tu abstines. de hoc no. in dicto. c. significasti. Item b ve-
ra fuit in maior. in minori aut doli capaci. ita distingue. aut
delinquit ob culpm. t tunc subuenit ei ut in nihil teneat.
C. si aduer. delic. l. i. in fi. aut dolo delinqit. t tunc subdistig-
ue. aut etiam p̄uenit civiliter t tūc nō iuuat. ff. de mino. si
ex cā. §. si cōmisiū. nisi ut. p̄ confessio uel transfacto habeat.
ut. e. l. §. nunc videndū. aut p̄uenit criminaliter. t tūc aut de
licitum est atrox. t tūc nō subuenit nisi quatenus miseratio p̄
etatis pduxerit iudicem ad mediocritē penā. aut delictum est
atrocissimū. ut in crimine. l. ul. de adul. t in crimine lese ma-
iestatis t similibus. t tunc in nihil subuenit. ut. ff. de mi-
no. auxiliū. ut hic no. per accur. ff. de reg. iur. vere. t dicta
l. si ex cā. §. nūc videndum. t b. aliqliter no. ex de apost. c.
ii. in gl. ar. q̄ etati. Aut quis cogitat t agit sed nō p̄ficit. ut il-
le qui attemptauit corrumpe moniale sive virginē deo dedi-
catam. forte quia fuit ei locutus tñ sed nō p̄ficit. et sic solum
modo cogitauit t egit. qz p̄uenit ad actum extero. qz quis n̄
p̄fectum. t tunc subdistinguit. aut ille actus fuit imp̄fec̄. pp

ter uoluntatē. aut ppter impotentiā. si ppter uoluntatē. qz
forte penituit t bene potuisset ad effectū pducere si uoluisset
eo qz virgo deo dedicata bene sibi consentiebat. ul. alio mō.
sed ipm̄ penituit sua. p̄pria voluntate et tunc non punitur. ff.
ad. l. co. de fal. qui falsa. ut appetit de eo qui vocavit dicuz
in foꝝ seculare qui penituit ante lit. p̄t. nam qz quis cogitare
rit t egerit t nō p̄ficerit nō pat̄ sive illoꝝ caploꝝ. ex de fo-
compe. si diligenter. t. xi. q. i. inolita. t. c. placuit. ut h̄ no. i dic-
to. c. si diligenter. t ad hoc. C. de iuris. o. iudi. in criminali. nā
vocari intelligit cū effectu. ut. ff. de in ius vocan. l. q̄uis. t. ff.
rem ra. habe. l. amplius. t ad hoc. ff. de ioffi. testa. pap. §. me-
minisse. t. C. de his q. ut in dig. l. alia cū suis concor. si aut̄
sunt imp̄fectus. ppter ipotentiā. qz cogitauit corruſere t egit
qz attemptauit sed nō p̄ficit. qz nō potuit t bñ uoluisset corruſe-
re si potuisset t tūc punitur. t ita intelligitur leges canonī
zate. de pe. di. i. si qz non dicā rapere. t ab in d. usqz ad. l. co-
gitationis t. C. de his q. ad eccl. confu. l. p̄senti t. C. de sur. si
quis seruo. t. C. si qua p̄di. po. l. i. t. ff. de patric. l. i. i. si. sic t
vxoꝝ punit quo ad. l. cōiugij. ppter insidias t consilia q̄ int̄
posuit in morte mariti qz quis effectus nō fuit subsecutus. ut
ex de diuor. c. i. ibi no. in glo. licet. t ita punit affectus l̄z non
sunt subsecutus effectus. ut in iuribus p̄allegra. t. l. di. si quis
post. t ex de biga. nup. t. c. a nobis. cū suis similibus infini-
tis. Item qz ad infamā subeundaz nō iur effect. sed ani-
mi destinatō consideratur secuto criminē ut. C. de adultē. l.
cum. t. ff. de his qui no. in fa. quid ergo. §. cū autē factum. C
de excu. tu. amplissimi. Itēz t in alio casu considerē animi
destinatio nō iuris effectus. nam qz ad amissionē p̄oris
beneficij curati sufficiat receptio secudi simulis bñficij de facto
qz quis non de iure. quia iuris ignorantia nō excusat maxic
istos clericos t prelatos ex de tem. ordi. uel nō est compos.
ex de sen. ex. cum illoꝝ. ff. de iur. t fac. igno. l. i. cū si. ut plene
no. iimo. t hosti. ex de app. constitutas. t cōsuevit notari de
ista materia ex de preben. de multa. ad hoc extra li. vi. de p̄
ben. cū qui. In penis aut̄ spūalibus infligendis distinguunt
ut p̄ pena spūalis imponatur a canone an ipona ab homi. t
Et si qdē ipona ab canone tūc effectus consideratur nō
affectus seu animi destinatio. hinc ē qz si quis pponēs ma-
num suā inicere in clericū in quē solummō insultauit t cum
nō tetigit non ligatur pena spūali. i. pena excoicatois illius.
c. si qz suadente. j. e. q. iii. ut no. p. io. de pe. di. i. si qz pulsa-
tus. in glo. b argumentat̄ similiter pena irregularitatis nō in
fligit in volentē homicidiū ppetrare nisi actus homicidiū
fuerit subsecutus ut ex de homi. si aliqz. t homo aiatus fue-
rit interfectus. ut c. ti. in. c. sicut. qz quis h̄riūz uideatur notare
io. de pe. di. i. p̄cule. i. gl. t irregularares. t. li. di. si qz p̄. in
glo. milites. vt uidetur t̄c in fi. t. xxiii. q. ult. c. fi. in glo. b est
vbi etiā dīcī de hoc. t ibi uideas. cuius opinio reprobāt ut
b. dictū est. t etiā lau. ibidē no. h̄riūm ut ibi dīcā. si aut̄ pena
spūalis imponat ab hoīe tūc consideratur animi destinatio
non iur effectus. Et ratio ē qz mitius agitur cū lege q̄ cum
ministro legis. ff. de arbi. celsus. ex de deri. et. mu. si celebrat
vbi gratia. dīcī sup̄oꝝ ordinarius excoico te si eligia. naz in
continēti cū pares te ad eligendū incidis in excoicatoz. qd̄
dic ut no. iimo. ex. de ap. p̄terea. t sic electō subsecuta t cele-
brata p̄ te non tenet. t tñ qz quis de iure nō teneat nihilomin
es excoicatus. ppter uoluntatē tuā perductā ad actus qz quis
nō p̄ficit t hoc. ppter inobedientiā t malaz uoluntatē tuaz
Et est ratio qz huius pene spūales sunt medicāles. ii. q. i. c.
multi. c. c. li. vi. de sen. ex. cū medicinales. sed in penis tpali-
bus conuentōnalibus t iudicialibus. secus dicendū est. nā
in istis consideratur iuris effectus nō affectū ul. animi desti-
tūtio ut. C. si manci. ita fuerit alie. ne manu. ea quidē. t ad h. ff.
qui. mo. pig. vlypo. sol. l. sicut. §. si volūtate. ex de spon. c. ul.
nam condemnati accipin̄ rite cōdemnatū nō de facto. ff. d
re iudi. si sc. §. cōdemnatuz. t uerba cū effectu recipienda sūt

ex de cleri. nō resi. relatum. ff. ne quis cum qui in ius vo. vi.
ex. l. penul. §. doceri sicut consuevit dici q̄ fides data nō im-
pedit matrimonii mortua uxore nisi carnis copula intercesseret
scrit ul machinatio cū effectu ex de eo q̄ duxit in ma. quam
poll. p ad. c. vi. t ibi nota. Et est ratio quia pene potius sunt
emoliende q̄ exasperande de pe. di. i. §. pene. t. ff. de pen. in
terpretatione. t. l. preses. Sed h̄ fallit in his que facti sunt in
quibus nō consideratur iuris effectus sed factū solū subse-
cutu. ut patet exemplū in uenditione. nā si vendo tibi seruū
sub eo pacto ne alienes certe si alienes tenet alienatō q̄uis
de facto alienes cū non debueris alienare t tū possuēt te con-
uenire ad penā si pena apposita est ul ad intercē cōdīcē ob-
eausam. C. de condi. ob. cau. ca quidē. Et ratio ē quoniam
alienatio facta est. ff. de cur. fur. l. consilio. vnde ipso iure fac-
to incidit in pena t al. C. de transac. ubi pacū. Hinc est q̄
causa illa contradicentes ec. cē. cōpellas p̄prehēdit qui dō
facto contradicūt nō de iūf ex de p̄eben. p illoꝝ i glo. hac
sententia nā iūf executio nō habet iniuriaz ex de elet. cū ec
clēsia. ff. de iniu. iniuriaz. §. i. manumisso autē ius ē unde se-
cus in ea t ceteris que iuri sunt in quibus iūf effectus p̄side-
ratur ut dicta lege ea quidē. C. si mā. ita su. alie. fm q̄ d̄ istis
pro parte no. inno. t host. ex de ap. p̄terea. t acc. i dicta. px.
Lea quidē. t. C. de transac. ubi pacū in quibꝝ videas de pre-
dictis. Aut q̄s agit t p̄ficit sed non cogitat. t tunc distingue
aut est infans v̄l suriosus. aut homo sane mentis t perfecte
etatis. aut imperfecte. Et si quidē est infans forte infans p̄c-
tit lapidem h̄ hominē de aliqua domo t occidit. certe tunc
agit t p̄ficit. sed nō cogitauit quia non habuit animū delibe-
randi nec cogitandi. ppter inbecillitatez consilii ideo nō pu-
nitur etiam quo ad deū ex quo non ē doli capax. de cō. di.
iii. p̄uuli. t. c. di. c. eos. t ibi no. g. que incipit q̄tu. ad h̄ t vi
de quod le. t no. ex de delic. pu. c. ii. t ad h̄. ff. de edil. edic.
cum aut. v. pomp. ff. de iūf. q̄ iurasse quia eius etas igno-
rat quid faciat. C. de fal. mo. l. i. ff. de sic. l. infans t de rei vē.
q̄ infans. Idez dicis de furioso vt non puniat quia non ha-
bit animū cogitandi nec deliberādi. ppter furorē suu. q̄
satis ipso facto furorē punitur. ff. de offi. presi. diuus. t. l. pre-
dicta infans. t. xv. q. i. c. t merito. §. sed obicitur. c. aliquos.
t in. c. non ē. Vix est tamē q̄ eides furioso pōt imponi peni-
tentia ad cautelaz t eadē causa. t. q. si quis in glo. que inci-
pit istis imponitur ibi videas. nā uolūtas in maleficiis spec-
tatur. ff. de sic. diuus t volūtas t p̄positum distinguūt malefi-
ciūm. ff. de fur. qui iniurie t ex de sen. ex. cum voluntate. ad
et cō. enī respicat dēnō actus. xiiii. q. v. si qd̄ inuenisti quia
animus punit t nō opus. l. di. §. econtra animū t. c. sequē.
Et h̄ est q̄ econuerso vulgariter consuevit dici q̄ deus non
est remunerator nominū sed aduerbiꝝ. ut no. b. ex dō collu.
c. i. t ad hoc facit. lxxvi. di. nō satis. Si aut̄ est homo sane
mentis tūc oīno non excusat in totū sed minorem penā su-
stinet. ff. de penis. recipiendū. §. delinquūt. quia lata culpa
dolo nō compatur. ff. de sic. l. lege. utputa de eo q̄ p̄cicēbat
lapidem causa p̄cuciendi porcum uel auem t p̄cussit boiem
transeuntem t occidit iste egit t p̄ficit sed nō cogitauit. vnde
punitur minus tamē q̄ si ex p̄posito deliquisit ut supius
dictū est t ad h̄. C. ad. l. co. de sic. l. i. t de iniu. si nō cōcū
cū suis p̄co. Et h̄ f̄ decre. optie cadit illa vulgaris distincō
an datur opera rei licite aut illicite. Et siquidem dabat ope-
ram rei licite aut adhibuerit diligētiā quā potuit t tūc non
imputat. aut nō adhibuit t tūc imputat. aut dabit opam rei
illicite t tūc sine diligētiā adhibuerit sine nō cōdem imputa-
tur ut plene ista mā traditur ex de homici. sicut dignū. in gl.
no. q̄. t. l. di. c. de his. t ex de testi. sicut. idem potest dici de
minore. dolī capace q̄uis etatis nō p̄fecte t dante opam rei
licite q̄ dictum est. pxime de maiore. ut ex dō delic. pue. c. ul.
Aut quis non cogitat nec agit nec perficit. t tunc planum ē
q̄ nō punitur quia non debet ultra progredi pena q̄ reperi-

atus delictum. C. de penis. sancūmus. ex de his que si a ma-
par. ca. quefiuit. xxiiii. q. iii. si habes. xvi. q. ul. inuentū. lvi.
di. satis puerum. C. ne filius. p̄ p̄e in l̄fa rubra t nigra. lvi.
di. nūc. t. c. nasci de adulterio. ex dō consti. cognos. t li. vi.
de sen. ex. romana. in si. cum infinitis simulibus. Sed fallit
regula ista in crīmne lese maiestatis ubi repellit filius a suc-
cessione patris propter delictū patris. C. ad. l. iul. maiel. quis
quis. t. vi. q. i. §. verum. l. si quis. cum. v. filii vero. Item fal-
lit in filius p̄mipilaris qui conueniuntur etiam si heredes nō
extiterint patri suo. C. de p̄mipil. l. ul. Item in crīmne here-
ses ubi publicantur bona ppter delictū patris etiā extā
tibus filius orthodoxis. ut ex de here. vergentis. t in consti-
tutione frederici. q̄uis securis de iure civili. ut quidam dicit
C. de here. manicheos. t. l. cognouimus. t de hoc no. xxiiii.
q. vii. in summa. t ibi de hoc plene dicam de hoc articulo.
Item alio casu puniuntur filii usq; ad quintā generationē
pter delictū patris. ex de penis in quibusdam. t. c. ad au-
res. Item fallit in casibus aliis in quibus quis punitur sine
culpa non tamen sine causa que no. h̄ v̄l. paupertas odium
viciū fauor t scelus ordo. quos casus requirat canonista.
ex de p̄uile. antiqua. xxii. di. renouantes. et ex ut lit. nō con-
tes. qm̄. in. v. eo nequaq; t ibi no. quidam casus in glo. ut si
aliter. t ex de consti. cognoscentes. cum si. Item fallit in iter
dicto ubi quis inculpabilis punitur ppter delictū alterius.
ex de spon. nō est nobis. ut ex de offi. dele. sane. t de postu-
la. c. i. ut h̄ no. p. io. xxiiii. q. iii. in summa. Item fallit pp̄ scan-
dalum. nam scandalum reddit aliquem irregularē t penā
imponit ei qui nō suit in culpa. ex de homici. ex litteris. dō p̄
ben. cū teneamur. et de cleri. egrō. c. tua. t. c. dō rectoribꝝ. ut h̄
no. b. in dicto. c. ex litteris. Item fallit in minori excoicatōe
ubi punitur vnius. p altero. xc. di. oblationes. t. i. e. q. iii. mi-
ror. ut h̄ no. p. Jo. xxiiii. q. iii. c. si habes. in gl. que incipitur
alia. Item fallit in filius p̄sbrovum. ex de fil. p̄sbi. p. totū. viii.
q. i. apostolica. ubi de hoc. Item fallit in eo qui cognovit uxo-
rem suam ab alio corruptam etiā si ipse maritus ignorauit
t est ratio quia in talī defecit sacramentum cum scđa mī
diuiserit carnem suam in plures t maritus commiscens sibi
postea efficitur una caro cum ipsa. ex de cogn. spū. c. marti-
nus. ideo carnem suam in plures dicitur diuidisse. unde cū
ista ratio tam in ignorantē q̄ in scienti uxorem adulterā lo-
cum habet merito. phibetur ordinari siue sciat siue ignoret.
qm̄ sine delicto. p̄prio contrahit bigamia non enī est pec-
catum contrahere cum duabus. dominus enim nō damna-
tū septemūram. xxi. q. i. c. ul. t in ista sententia concordat
gof. in summa sua. de biga. in. §. itē pone. t host. ex de testa.
c. i. t abbas in lectura sua ex de biga. debitum. t. c. ii. q̄uis
b. cō. no. h̄ ex. e. ti. c. ii. t cum gof. conco. b. t lau. xxxiiii. di.
si cuius uxorem. t ibi de hoc p. io. t ibi dixi. t magister ray.
etiam in summa sua de biga. Et est ratio. quia sicut ipsa dō
esse vna vnius. sic t ipse debet esse vnius vnius. t si aliū casus
reperiant. dicas q̄ illi sunt casus speciales. vnde non suit ex-
tendendī nec ad consequentiam trahēdi. de pe. di. i. §. pene
ff. de lega. q̄ vero. ad hoc ex de p̄uile. sane. vii. q. i. petisti. cū
suis si. h̄ ultimū membrū distingue videlicet q̄n volūtas ver-
satur in malis fundati addidi t ampliaui de utroq; iure. s̄
scapul. dñi odof. iurū ciuil' dignissimi. p̄fessoris quā ip̄e pro
parte posuit. C. de epis. t de. si quis nō dicam sic q̄ breuius
potui distinguendo siue materia. p̄secutus. qua distinctione
plecta t plenius intellecta materia predicta clarescit in lucē.
t iura omnia de hac mā loquentia nō sunt. p̄suis cōtraria
sed diversa t in suis casibꝝ t in p̄prias domiciliis cōstituta dō
hac mā etiā tangit p̄ hos. in sum. de penis. §. illud aut̄. sicut
v̄l. p̄pheta danid. C. in. i. gl. in si. adde. s̄ grati. alif intelligit
ut. j. p̄x. c. p̄z fm la. His ita. v̄l. abbati. ex de regu. p̄rectū.
Onsaldus. h̄ incipit. xii. pars questionis in q̄ pro-
bat contra. s. q̄ nisi seculo renunciit potest iterum

pedire ad statum pristinum moribus emendatus. io. d̄ deo seruore ergo nō valuit renuntiatio. ex de renū. sup hoc. lau. p̄misit. potest dici q̄ ille nullum votum fecit sed se promisit facturum. ut patet ex hac littera. vnde non erat voto astric̄. et ideo nō erat cogendus religionē assumere. sed tanq̄ pro mendacio erat ei penitentia iudicanda. ar. ex d̄ renū. ex trās missa. Et dicit lex q̄ si p̄misit futuro creditor me pecuniam accepturum in potestate mea est ne me accipiendo astringā ff. si cer. p̄ta. q̄ mutuam fm lau. monasterium factum recitat h. tradidit q̄ h̄ vocat ar. a p̄trario sensu et circa h̄ sic distingue determinatio posita in iure. aut resertur ad ius aut ad factū. Si ad ius valet ar. a contrario sensu. ii. q. i. nos in quenq̄. lvi. di. presbyteriorum. Si ad factum non valet ar. a contrario. et in hoc casu quandoq̄ exprimit causam faciendi. xvii. q. ii. nullus. supra. i. q. iii. saluator. Quandoq̄ facientis qualitatem. ut h̄ et l. di. si qua femina. Quandoq̄ pacientis qualitatem. xxviii. q. ii. intersectores. Quandoq̄ tollit exaggerationē. xxvi. q. vi. presb. xxxi. q. ii. lotharius. Quandoq̄ tollit dubitationē. s. c. q. q̄ bona fm bas. sed tu dic q̄ si ita esset p̄ssus seruore passionis q̄ n̄ intelligeret non obligatur et tunc vacat ar. a contrario. ex de regula. sicut tenor. als secus. ut ibi no. et dixi. s. c. in themate v. hoc p̄mū. mox. hec dictio exponitur multis modis. ut patet in eo quod le. et no. xx. q. ii. c. i. et ex de dec. q. ppter. C. i. e. gl. ibi. debuit. adde. vi. q. iii. deniq̄. C. in. i. gl. in fi. adde. s̄. ea q̄ sunt mēte alienata nō valent. ut no. xv. q. i. in pran.

Questio secunda.

Ed. beneficium. Quia pp

Ista ratio non est sufficiēs lap. vnius anni. in eo q̄ dicit vnius anni r̄. nō est sufficiēs ratio cum non fuerit compos sui. vnde nec vnius anni nec maius tempus post ei preuidicet. nisi post conualecentia ibi staret. quia tūc ei nocret. quia tunc videtur cōfirmare quod prius fecit ar. ff. q̄ me cā. l. ii. ff. de precar. l. in rebus. s. ul. ex de despō. imp. p̄. de illis. ex de spon. ad id. et de simo. sicut. io. def. iudicamus h̄ quod sequitur pertinet tantum ad secundam questionem. C. in. i. gl. ibi. q̄ in dubiis. adde. salua reuerentia dīcentis immo facit exp̄sse. p̄ cum dicat q̄ talis renuntiatio nullam obtinet firmitatem. et ibi ho. notādo dictum ber. ibi positum dicebat q̄ non videbat unde illa gl. p̄cederet quia. et textus dicit q̄ nō tenet renuntiatio nec dicit q̄ ius suū amiserit. sed q̄ est beneficio spoliandus. unde dicit ibi inno. q̄ et si talis resignatio non teneat tamen priuari potest quia de liquit. sed ante sententiam non amittit. p̄petuatem beneficii. ut in hoc. c. consaldus. secus de possessione. ut no. inno. et de renū. sup hoc. Et hec vera sunt in beneficiis iam q̄stis secus in acquirendis. nam in illis tenet renuntiatio etiam in manu non iudicis facta. ex de renū. ueniens. ex d̄ bis q̄ si. a ma. par. ca. ex ore. sed nec sufficit auctoritas plati resignatiōnem recipiēt ab illo qui beneficium canonice acquisivit. sed requiritur canonicoz ecclēsie quā resignat. xix. q. iii. statutus. lviii. di. si q̄s. ex de sta. mo. monachī. in fi. fm inno. et ho. qui ita no. in ista decre. q̄ in dubiis. et no. de h. c. ti. p̄ translationē p̄ inno. et host. sed ar. cōtra. li. vi. d̄ elec. si religiosus. de hoc etiā dixi. vii. q. i. ep̄us de loco. C. in. e. glo. ibi. c. iii. adde ad idem ex de regulā. sicut tenor. sed hec rō non est sufficiēs nam etiā in iusto ep̄o intrare posset religionem. xix. q. ii. due sunt. est ergo ratio quia non erat compos sui. fm io. de f. C. in. e. gl. ibi. cum dilectus. adde ubi de h. C. i. e. gl. ibi. pbatio. adde nam tenet. pbare se tpe renuntiatōis fuisse ex mentē. put h̄ etiā cōiter no. ex de regulā. c. sic tenor et ea que sūt mente alienata nō obſūt ut ibi. xv. q. i. aliquos C. qui testa. fa. pos. sc̄num. p̄sumitur enim quis sane mētis

nisi contrarium p̄betur. C. qui testa. fa. pos. l. ii. s. iii. q. ix. in dicas. C. in gl. alibi in fi. adde de hoc etiā no. et le. liii. di. c. vlti. et ibi dixi. de hoc satis no. ray. in summa. s̄ ti. de uoto. §

Potest autem r̄. ibi uidere poteris.

Deo nouimus. dicit hu. q̄ istud. c. nec ad p̄mā. q̄ nec ad sc̄dām aliquid op̄atur. Sed fm magistrū ad p̄mam. q̄ referit. s. q̄ iste bonifa. simpliciter. p̄positū cor dis sui enunciaverat. sed subsequenti obligatione se non obligauerat et ideo licuit ei uenire contra quod ipse hu. nō credit dices q̄ iste. p̄posuerat et p̄misuerat q̄ se obligaret ad cōtinētiā seruandā. sed anteq̄ hoc faceret vxorem duxit. testes. i. confū sicut illud testis est m̄bi deus la. in ocium. est ocium n̄l agentis in se indifferēs sed occasionē peccādi tribuens. de hoc habetur de conse. di. v. nunq̄ est ocium n̄l cōpientis contemplationis ut hic ocium male agentis. d̄ hoc d̄. de omni uerbo ocioso r̄. xxii. q. v. quotiens. cuz ergo. v. p̄posito uide. p̄positum appellari uotum de futuro. i. de p̄missione de faciendo uotum cōtinētie uel monachalis uite fm hu. dicerem. i. preciperem et suaderem hu. tubanis. p̄prium nomen loci hu. diximus nam cum quidam tubani cuz ipso bonifacio fuissent in p̄posito cōtinētie aug. fuisset eos exortatus ut in obseruatione sui. p̄positi p̄manerent hu. in nocē. i. sine fraude. ar. C. de edi. ac. l. i. la. uel dic. i. sine p̄cato. quia facti ignorantia cum excusat fm hu. unde dic lex q̄ nō est culpandus qui simpliciter suū gerit negocū. et ff. d̄ condī. ob causam dā. si donat fm la. simpliciter. i. sine dolo hu. C. in gl. ergo. in fi. adde. de hac materia no. xxvii. q. i. si quis uotū. ibi uide. C. Ecce iste. s. bonifa. s. c. p̄ti. hu. coactus est. dicit h. h̄ ideo quia nō erat sui iuris quo ad h̄ uxori enim eius erat impedimento ne ad hoc deberet cogi.

C. Auctoritas. ii. ps. alex. s. c. q. i. consaldus. h.

H quis. hoc et p̄cedens. c. nō faciunt ad secundaz questionē sed ad prīmam la. nō p̄stet. quid si recipiat ad p̄fessionem ante hoc tempus credit ray. q̄ debet remanere in ordine et mōasterium debet satisfacere domino quia fuit in culpa recipiendo cum. ar. liii. di. si seruus. uel dic q̄ si iste erat incognitus et asserebat se liberū cu interrogabat de hoc uel forte pbabat h̄ p falsos testes et corruptos si dñs noluerit eum ex gratia dimittere spoliabit tā q̄ indigetus et vili habitu quē furtive recepit et restitut dñs ar. ex de ser. nō ordi. de seruo p̄ ray. non tamen fm hu. si huiusmodi seruus postea fuit manumissus. quia q̄stum i eo fuit ut monachus fuit teneat redire ad monasteriū. Sed ar. p̄tra ex de conuer. coniu. quidam. et c. placet. Dicunt quidam q̄ non obstat quia licentia uxoris est necessaria q̄ sine ea vouere continentiam non potest et continentia est annexa regale mōachali sed h̄ nō est in seruo et dñs. sed si. v. aut seruus. no. ray. in sum. sua rubrica. de impedimento voti q̄ seruus in iusto domino religionē intrare uel vouere nō potest nec monasticam vitam eligere. sed dic q̄ non potest vouere tale quid per quod sit p̄cudicium dñs. fm quod dñs. ar. contra ex de sen. ex. relatum. Sed nūquid teneat cōtrahere matrimonii ad p̄ceptum domini uel uti matrimonio iam contracto si noluerit continere. R. notauit h̄ hu. q̄ seruus iusto dñs potest vouere continentiam et renunciare p̄prias et vivere fm regulā monachalē quātūlibet saluo iure dñi. q̄d habet i corpore seruū qui aīam suā in iusto dñs suo seruū obligare potest. ar. xxix. q. ii. omibz. in puritate. s. mortis et mētror̄ et aliaz penaz corporalium exemplo illoz qui fugiunt ad ecclēsiā. i. e. q. iii. reum. c. metuentes. c. statuimus. si aut. v. C. i. gl. ibi. legem. adde ubi de hoc. C. in gl. p̄ istud in fi. adde. i. alieni cōditioni obnoxius puta curiali alias nō video qua liter liber homo deberet reddi cu teneret in eo monachatio nisi uelia dicere cum. P. q̄ hic intelligitur cu liber homo p̄ter uxoris cōsentū ingredit̄ monasteriū. Et sic p̄ h̄ soluit questio r̄. ut precedit in glo. fm lau. sed hu. intelligit q̄ erat